
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОИ ОБЛАСТИ
'Ш

ДЕП А РТАМ EHТ КУЛ ЬТ У Р ЬI 

П Р И К А 3

Об установлении государственного 
задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации области от 05.08.2015 № 757 «О 
порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
Государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить государственное задание на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
государственным учреждениям культуры, учреждениям образования сферы 
культуры согласно приложениям.

2. Руководителям государственных учреждений обеспечить выполнение 
утвержденных государственных заданий и представление отчетности по 
исполнению задания по утвержденной форме. .

3. Начальнику отдела информационного обеспечения Панкову В.Л. 
обеспечивать размещение на официальном сайте департамента культуры 
информации по установленному государственному заданию и отчета о 
выполнении государственного задания.

4. Считать утратившими силу приказы департамента культуры от 3 1.12.201 5 
№ 320, от 31.03.2016 № 50, от 26.09.2016 № 195, от 21.11.2016 № 237, от 
12.12.2016 № 265.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2017 года.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора департамента / / /^^/  В.С.Зиннатуллина



П рилож ение №  2 
к приказу департамента культуры 

от 27 .12.2016 № 2 8 5

У Т В Е Р Ж Д А Ю
В рио д и р ек то р а  д еп ар там ен та  
культуры  ад м и в д £ в р ац и и  области

i.C.  Зи нн атуллин а
(подпись) (расш ифровка подписи)

20 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ
на 20_Г7_ год и плановый период 20 18 и 20 J_9 годов

о т " 27 " дек аб ря  20 16 г.

Н аи м ен ован и е  обл астн ого  го су д ар ств ен н о го  учреж ден и я (о б о со б л ен н о го  п одразд ел ен и я)
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Владимирской области_____________________________

"Владимирский областной музыкальный колледж им. А.П.Бородина"_____________________________________________________________
В и д  деятел ьн ости  обл астн о го  го су д ар ств ен н о го  учреж дения (о б о со б л ен н о го  п одразд ел ен и я)

О б р азо в ан и е  п р оф есси он альн ое  сред н ее______________________________ _______________________________________________________
(указы вается вид деятельности областного государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Ф орм а по 
О К У Д  

Д ата
К од по сводном у 

реестру 
По О К В Э Д  
По О К В Э Д  
По О К В Э Д

Коды

0506001

27 .12 .2016

172X 4940

85.21



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 1

Р А З Д Е Л ____1 _

1. Н аи м ен ован и е  государствен н ой  услуги  Р еал и зац и я  обр азо вател ьн ы х  п рограм м  средн его  п роф есси он альн ого____________
образован и я  - програм м  п одготовки  сп ец и ал и стов  ср ед н его  звен а__________________________ _____________________________________________  К од по базо во м у

(отраслевом у) п еречн ю

2. К атегори и  п отреби телей  государственн ой  услуги  Ф и зи ч еск и е  л и ц а , и м ею щ и е осн овн ое  общ ее  образован и е

3. П оказатели , хар ак тер и зу ю щ и е  объем  и (и ли) к ачество  государствен н ой  услуги
3.1. П оказател и , хар ак тер и зу ю щ и е  качество  государствен н ой  услуги  1

11.Д 59.0

У никальный
номер

реестровой
3записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 
(по справочникам)

П оказатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

наименование показателя J

единица
измерения

2017 год 2018 год 20! 9 год

наименова
3ние

код по 
ОКЕИ

4

(наименование 

показателя J)

(наименование 

показателя 3)

(наименование
3,показателя )

(наименование 

показателя )

(наименование 

показателя 3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Д оп усти м ы е (во зм б ж н ы е) отк л о н ен и я  от  устан овл ен н ы х  п оказателей  качества  государственн ой  услуги , в п ределах  которы х государствен н ое  

зад ан и е счи тается  вы п ол н ен н ы м  (п р о ц ен то в ) ______________________



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
3записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание 
государственной 

услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания 
государственной услуги 

(по справочникам)

П оказатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема государственной услуги
Среднегодовой раз» 

(цена, тарис
лер платы

to

наименование
3показателя

единица
измерения

2017 год 2018 год 2019 год 2017 год 2018 год 2019 год

С пециально 
сти и 

укрупненны 
е группы

Категория
потребителей

Уровень 
образования, 
необходимый 
для приема на 

обучение

Формы 
обучения и 

формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименован
3ие

код
по

ОКЕ

И 4
(наименова

ние
показателя

3)

(наименование
3,

показателя )

(наименование 

показателя )

(наименова
ние

показателя

3)

(наименова
ние

показателя

3)

1 2 . . 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1700000001200 
03920611Д5602 
6501000301000 

100201

53.02.05 
Сольное и 

хоровое 
народное 

пение

Не указано Не указано Очная
Численность

обучаю щ ихся
Человек 792 31 31 33

бесплатна
я

бесплатна
я

бесплатная

170,000.0001200 
039 2 0 6 1 1Д5602 
6610003010091 

00201

53.02.06
Хоровое

дириж ирова
ние

Н е указано Не указано Очная
Численность

обучаю щ ихся
Человек 792 27 26 24

бесплатна
я

бесплатна
я

бесплатная

1700000001200 
039 2 0 6 1 1Д5602 
6701000301008 

100201

53.02.07
Теория
музыки

Н е указано Не указано Очная
Численность

обучаю щ ихся
Человек 792 11 11 12

бесплатна
я

бесплатна
я

бесплатная

1700000001200 
0 3 9 2 0 6 1 1Д5602 
6301000301002 

100201

53.02.03 
И нструмент 

альное 
исполнител 

ьство (по 
видам 

инструмент 
ов)

Не указано

ч

Не указано Очная
Численность

обучаю щ ихся
Человек 792 91 95 94

бесплатна
я

бесплатна
я

бесплатная



1700000001200 
0 3920611Д5602 
6201000301003 

100201

53.02.02
М узыкальн

ое
искусство 

эстрады (по 
видам)

Н е указано Не указано Очная
Численность

обучаю щ ихся
Человек 792 27 26 28

бесплатна
я

бесплатна
я

бесплатная

Итого
Численность

обучаю щ ихся
Человек 792 210 210 210

бесплатна
я

бесплатна
я

бесплатная

Д о п у сти м ы е (возм ож н ы е) отклонен ия  от  у стан о в л ен н ы х  п оказателей  объ ем а государствен н ой  услуги , в п ределах  которы х  государствен н ое  

зад ан и е  счи тается  вы п олнен ны м  (п роц ен тов )

4. Н орм ати вн ы е п равовы е акты , устан авл и ваю щ и е  р азм ер  п латы  (цену , тари ф ), л и б о  п оряд ок  ее (его ) у стан овл ен и я

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Предельные цены (тарифы) на оплату услуг

Показатель предельной цены Предельная цена 
(тариф)наименование единица измерения

1 2 3



5. П оряд ок  оказания государственн ой  услуги
5.1. Н орм ати вн ы е п равовы е акты , регули рую щ и е п о р яд о к  оказан и я  государственн ой  услуги

Ф ед ерал ьн ы й  закон  от  29 .12 .2012  №  2 7 3 -Ф 3 '« 0 б  о б р азо в ан и и  в Р осси йской  Ф ед ерац и и » , Ф ед ерал ьн ы й  закон  от 06 .10 .1999  №  184-Ф З «О б  общ и х  п рин ц ип ах  о рган и зац и и  
зак о н о д ател ьн ы х  (п редстави тел ьн ы х) и и сп о л н и тел ь н ы х  орган ов  государственн ой  власти  субъ ек тов  Р осси йской  Ф едераци и ».

(наименование, номер и дата  нормативного правового акта)

5.2. П оряд ок  и нф орм и рован и я  п отенц иальн ы х п о тр еб и тел ей  государственн ой  услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации на официальном сайте 
учреждения в сети Интернет

Правила приема в ССУЗ, организация образовательного процесса, 
содержание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО, 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации

Размещение рекламы в периодических изданиях, СМИ
Правила приема в ССУЗ, организация образовательного лроцесса, 
содержание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО, 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации

Афиши и информационные материалы в местах массового 
скопления людей

Правила приема в ССУЗ, организация образовательного процесса, 
содержание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО, 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации



РАЗДЕЛ___ 2

1. Н аи м ен ован и е  государственн ой  услуги Р еал и зац и я  доп ол н и тел ьн ы х  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х

п редп роф есси он ап ьн ы х  програм м  в области  и скусств
Ф и зи чески е  лиц а, и м ею щ и е н еобходи м ы е для  освоени я2. К атегори и  п отреби телей  государственн ой  услуги  

со о тветств у ю щ ей  образовател ьн ой  п рограм м ы  т в о р ч еск и е  сп особн ости  и ф изически е д ан н ы е

К од по б азовом у  
(отраслевом у) п еречн ю

3. П оказател и , характери зую щ и е объем  и (и л и ) к ачество  государствен н ой  услуги
3.1. П оказател и , характери зую щ и е качество  го су д ар ств ен н о й  услуги

У никальны й
номер

реестровой
з 'записи

П оказатель, характеризующ ий содерж ание 
государственной услуги (по справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги (по 
справочникам)

П оказатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

3наименование показателя

единица
измерения

2017 год 2018 год 2019 год

наименова
3ние

код по 
ОКЕИ

4
(наименование 

показателя 3)

(наименование 

показателя 3)

(наименование
3,показателя )

(наименование
3.показателя )

(наименование
3,показателя )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

«

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное
задание считается выполненным (процентов) ___________________



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 

за п и с и 3

П оказатель, характеризую щ ий содержание 
государственной 

услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий 
условия (формы) 

оказания 
государственной услуги 

(по справочникам)

П оказатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объем а государственной услуги
С реднегодовой размер платы 

(цена, тариф)

наименование
3показателя

единица
измерения

2017 год 2018 год 2019 год 2017 год 2018 год 2019 год

Вид
программы

Категория
потребителей

П рограмма Ф ормы 
образовани 
я и формы 

реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименован
3ие

код
по

ОКЕ

И 4
(наименова

ние
показателя

3)

(наименование
3,показателя )

(наименование 

показателя 3)

(наименова
ние

показателя

3)

(наименова
ние

показателя

3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1700000001200 
039206 И  Д 0400 
0201000601008 

100101

Не указано Не указано Хоровое пение Очная
Число

обучающ ихся
Человек 792 30 33 36

бесплатна
я

бесплатна
я

бесплатная

1700000001200 
0 3 9 2 0 6 1 1Д0400 
0201000101003 

100101

Не указано Н е указано Фортепиано Очная
Число

обучающ ихся
Человек 792 30 33 36

бесплатна
я

бесплатна
я

бесплатная

1700000001200 
0 3 9 2 0 6 1 1Д0400 
0201000201002 

100101

Не указано Не указано
Струнные

инструменты
Очная

Число
обучающ ихся

Человек 792 13 16 19
бесплатна

я
бесплатна

я
бесплатная

1700000001200 
0 3 9 2 0 6 1 1Д0400 
0201000301001 

100101

Не указано Не указано
Духовые и 

ударные 
инструменты

Очная
Число

обучающ ихся
Человек 792 25 27 30

бесплатна
я

бесплатна
я

бесплатная

1700000001200 
0 3 9 2 0 6 1 1Д0400 
0201000701007 

100101

Не указано Н е указано

<•

М узыкальный
фольклор

Очная
Число

обучающ ихся
Человек 792 18 20 23

бесплатна
я

бесплатна
я

бесплатная

1700000001200 
0 3 9 2 0 6 1 1Д0400 
0201000401000 

100101

Не указано Н е указано
Народные

инструменты
Очная

Число
обучающ ихся

Человек 792 23 25 28
бесплатна

я
бесплатна

я
бесплатная

И того
Число

обучающ ихся
Человек 792 139 154 172

бесплатна
я

бесплатна
я

бесплатная



Д о п у сти м ы е (в о зм о ж н ы е) отклонен ия от у стан о вл ен н ы х  п оказателей  объ ем а государствен н ой  услуги , в п ределах  которы х  государствен н ое  
зад ан и е  счи тается  вы п олнен ны м  (п роц ен тов) __________ 5__________

4. Н орм ати вн ы е п равовы е акты , устан авл и ваю щ и е р азм ер  п латы  (цену, тари ф ), л и б о  п оряд ок  ее (его) устан овл ен и я

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Предельные цены (тарифы) на оплату услуг

Показатель предельной цены Предельная цена 
(тариф)наименование единица измерения

I 2 3

5. П оряд ок  оказан и я  государствен н ой  услуги
5.1. Н орм ати вн ы е п равовы е акты , регули рую щ ие п оряд ок  оказан и я  государственн ой  услуги

Ф ед ерал ьн ы й  закон  от  2 9 .12 .2012  №  273-Ф Э «О б образован и и  в Р осси йской  Ф ед ерац и и » , Ф ед ерал ьн ы й  закон  от  0 6 .10 .1999  №  184-Ф З «О б о б щ и х  п р и н ц и п ах  о рган и зац и и  
зак о н о д ател ьн ы х  (п р ед став и тел ьн ы х ) и и сп ол н и тел ьн ы х  ор ган о в  государствен н ой  власти субъектов  Р осси й ск ой  Ф едераци и » .

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. П о р яд о к  и н ф орм и рован и я  п отен ц и ал ьн ы х  п отреби телей  государствен н ой  услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 оJ

Размещение информации на официальном сайте 
учреждения в сети Интернет

П равила приема в ССУЗ, организация образовательного процесса, 
содержание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО, 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации

<»
Размещение рекламы в периодических изданиях, СМИ

П равила приема в ССУЗ, организация образовательного процесса, 
содерж ание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО, 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации

Афиши и информационные материалы в местах массового 
скопления людей

П равила приема в ССУЗ, организация образовательного процесса, 
содерж ание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО, 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации



СП 
С

П

РАЗДЕЛ___ 3

1. Н аи м ен ован и е  государственн ой  услуги  Р еал и зац и я  д оп ол н и тел ьн ы х  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  п рограм м  для________________
к он ти н ген та , п ри н ятого  на обучен ие до  29 .12 .2012  г.______________________________________________________________________________________  К од по базо во м у
2. К атегори и  п отреби телей  государственн ой  усл уги  Ф и зи чески е  л и ц а________________ _______________________________________  (отраслевом у) п еречн ю

. П оказател и , хар ак тер и зу ю щ и е объем  и (и л и ) к ачество  государствен н ой  услуги 
Л . П о казател и , х арак тери зую щ и е качество  государствен н ой  услуги

11.Г43.0

У никальный
номер

реестровой
3записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание 
государственной услуги (по справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги (по 
справочникам)

П оказатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

3наименование показателя

единица
измерения

2017 год 2018 год 2019 год
наименова

3ние

код по 
ОКЕИ

4
(наименование 

показателя 3)

(наименование 

показателя 3)

(наименование
3,показателя )

(наименование 

показателя 3)

(наименование 

показателя 3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

я

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное
задание считается выполненным (процентов) ____________________



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания 
государственной услуги 

(по справочникам)

П оказатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема государственной услуги
С реднегодовой рази 

(цена, тар ж
iep платы 

№
П оказатель, характеризую щ ий содержание 

государственной 
услуги (по справочникам)

единица
измерения

У никальный
номер

реестровой
3записи

Виды
образовател

ьных
программ

Категория
потребителей Ф ормы 

образовани 
я и формы 

реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименование 

показателя 3

наименован 

ие 1

код
по

ОКЕ

и4

2017 год 2018 год 2019 год 2017 год 2018 год 2019 год

(наименова
ние

показателя

3)

(наименование 

показателя )

(наименование 

показателя 3)

(наименова
ние

показателя

3)

(наименова
ние

показателя

3)

1 2 ■ 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1700000001200 
0 3 9 2 0 6 1 1Г4300 
0301000001002 

100101

Не указано Не указано Очная
Количество

человеко
часов

Человеко
часов

539 39840 32640 24000 бесплатная бесплатная бесплатная

Д о п у сти м ы е  (в о зм о ж н ы е) отк л он ен и я  от  у стан о вл енны х п оказателей  о б ъ ем а государственн ой  услуги , в п редел ах  к оторы х  государственн ое 
зад ан и е  счи тается  вы п олн ен н ы м  (п р о ц ен то в ) __________ 5__________

4. Н о р м ати в н ы е п равовы е акты , у стан авл и ваю щ и е разм ер  п латы  (ц ен у , тари ф ), л и б о  порядок  ее (его ) у стан о вл ен и я

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

<*

Предельные цены (тарифы) на оплату услуг

Показатель предельной цены Предельная цена 
(тариф)наименование единица измерения

1 2 3



5. П оряд ок  оказан ия  государствен н ой  услуги
5.1. Н орм ати вн ы е п р авовы е акты , регули рую щ ие п о р яд о к  оказан ия  государственн ой  услуги

Ф ед ерал ьн ы й  закон  от  29 .12 .2012  №  273-Ф Э «О б о б р азо ван и и  в Р осси йской  Ф ед ерац и и » , Ф едеральны й  закон  от  06 .1 0 .1 9 9 9  №  184-Ф З «О б общ их п р и н ц и п ах  орган и зац и и  
зак он од ател ьн ы х  (п р ед став и тел ьн ы х ) и и сп о л н и тел ьн ы х  ор ган о в  государственн ой  власти  субъ ектов  Росси йской  Ф ед ерац и и » .

(наименование, номер и дата  нормативного правового акта)

5.2. П оряд ок  и н ф орм и рован и я  потенц иальн ы х п о тр еб и телей  государствен н ой  услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации на официальном сайте 
учреждения в сети Интернет

Правила приема в ССУЗ, организация образовательного процесса, 
содержание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО. 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации

Размещение рекламы в периодических изданиях, СМИ
Правила приема в ССУЗ, организация образовательного процесса, 
содержание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО, 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации

Афиши и информационные материалы в местах массового 
скопления людей *

Правила приема в ССУЗ, организация образовательного процесса, 
содержание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО, 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации



РАЗДЕЛ___ 4

1. Н аи м ен ован и е  государствен н ой  услуги  Р еал и зац и я  до п о л н и тел ьн ы х  об щ ер азви в аю щ и х  програм м ________________________
К од по базовом у

2. К атегории п отреби телей  государственн ой  услуги  Ф и зи чески е  лиц а________________________________________________________  (отраслевом у) перечню

3. П оказатели , характери зую щ и е объем  и (или) к ачество  государственн ой  услуги
3.1. П оказатели , характери зую щ и е качество государственн ой  услуги  2

11.Г42.0

У никальный
номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующ ий содержание 
государственной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги (по 
справочникам)

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

3наименование показателя

единица
измерения

2017 год 2018 год 2019 год
наименова

3ние

код по 
ОКЕИ

4
(наименование 

показателя J )

(наименование 

показателя J)

(наименование
3,показателя )

(наименование 

показателя J)

(наименование 

показателя 3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное
задание считается выполненным (процентов) ___________________



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
3записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание 
государственной 

услуги (по справочникам)

П оказатель, 
х ар актер изу ющи й 
условия (формы) 

оказания 
государственной услуги 

(по справочникам)

П оказатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема государственной услуги
Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф)

наименование
3показателя

единица
измерения

2017 год 2018 год 2019 год 2017 год 2018 год 2019 год

Категория
потребителе

й

Виды 
образовательны 

х программ

Направленност
ь

образовател ь но 
й программы

Формы 
образовани 
я и формы 

реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименован
3ие

код
по

ОКЕ

и 4
(наименова

ние
показателя

3)

(наименование 

показателя ’)

(наименование
зчпоказателя }

(наименова
ние

показателя

3)

(наименова
ние

показателя

3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1700000001200 
0 3 9 2 0 6 1 1Г4200 
2800300401000 

100101

.......... ...... ....
дети за 

исклю чение 
м детей с 

ограничены 
ыми 

возможност 
ями 

здоровья 
(О В З) и 
детей- 

инвалидов

не указано
художественно

й
Очная

Число
человеко

часов
пребывания

Человеко
час

539 7840 7840 7840 бесплатная бесплатная бесплатная

Д оп усти м ы е (в о зм о ж н ы е) о тк л о н ен и я  от  устан о вл енны х п оказателей  о б ъ ем а государствен н ой  услуги , в п ределах  которы х  государствен н ое 

зад ан и е  счи тается  вы п ол н ен н ы м  (п р о ц ен то в ) __________ 5__________



4. Н орм ативн ы е п р авовы е акты , устан авл и ваю щ и е  р азм ер  п латы  (цену , тари ф ), л и б о  п оряд ок  ее (его) устан овлен ия

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Предельные цены (тарифы) на оплату услуг

Показатель предельной цены Предельная цена 
(тариф)наименование единица измерения

1 2 3

5. П оряд ок  оказан ия  государствен н ой  услуги

5.1. Н орм ати вн ы е п р аво в ы е акты , регули рую щ и е п орядок  оказан ия  государствен н ой  услуги

Ф ед еральны й  закон  от  2 9 .12 .2012  №  273-Ф Э  «О б образован и и  в Р осси й ской  Ф ед ерац и и » , Ф ед еральны й  закон  о т  0 6 .10 .1999  №  184-Ф З «О б общ их  п рин ц ип ах  орган и зац и и  
зак он одател ьн ы х  (п р ед став и тел ьн ы х ) и и сп олн и тельн ы х органов  государствен н ой  власти  субъ ектов  Росси йской  Ф едераци и » .

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. П орядок  и н ф орм и рован и я  п отен ц и ал ьн ы х  п отреби телей  государствен н ой  услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации на официальном сайте 
учреждения в сети Интернет

Правила приема в ССУЗ, организация образовательного процесса, 
содержание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО, 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации

Размещение рекламы в периодических изданиях, СМИ
Правила приема в ССУЗ, организация образовательного процесса, 
содержание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО, 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации

Афиши и информационные материалы в местах массового 
скопления людей

Правила приема в ССУЗ, организация образовательного процесса, 
содержание специальностей в соответствии с ФГОС и ГОС СПО, 

информация о проводимых мероприятиях
По мере обновления информации



Ч А С Т Ь  2. С вед ен и я  о вы п олняем ы х работах  3

Р А З Д Е Л ____1 _

1. Н аи м ен ован и е работы  ________________________________________________________________________________________________________________
К од по базовом у

2. К атегори и  п отреби телей  работы  ____________________________________________________________________________________________________  (отраслевом у) перечню

3. П оказател и , характери зую щ и е объем  и (и л и ) к ачество  работы

3.1. П оказатели , харак тери зую щ и е качество  работы  6

Уникальный
номер

реестровой

записи

Показатель, характеризую щ ий содерж ание работы  (по 
справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование показателя J

единица
измерения

2017 год 2018 год 2019 год
наименова

3ние

код по 
О КЕИ

4

(наименование 

показателя 3)

.(наименование
Зчпоказателя )

(наименование
з чпоказателя )

(наименование
з чпоказателя )

(наименование
Зчпоказателя )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

»

Д о п у сти м ы е (возм ож н ы е) о тк л о н ен и я  от  устан о вл ен н ы х  п оказателей  к ачества  работы , в п редел ах  которы х  государствен н ое зад ан и е  

счи тается  вы п олнен ны м  (п р о ц ен то в ) ______________________

3.2. П оказатели , характери зую щ и е объем  работы

Уникальный
номер

реестровой
3записи

Показатель, характеризую щ ий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

П оказатель объема работы Значение показателя объема работы

наименование 

показателя J

единица измерения

описание
работы

2 0 1 7  год 2 0 1 8  год 2 0 1 9  год

3наименование

код по 
ОКЕИ

4

(наименовани 

е показателя J)

(наименование 

показателя ’)

(наименование 

показателя J)

(наименовани
3,е показателя )

(наименовани 

е показателя ’)

1 2 3  « 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13

Д оп усти м ы е (возм ож ны е) о тк л о н ен и я  от устан овлен ны х показателей  объ ем а  работы , в п ределах  которы х  государственн ое задание счи тается  

вы п олнен ны м  (п роц ентов) ______________________



ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о государственном задании 7

1. О сн о в ан и я  (усл ови я  и п орядок) для  д осроч н ого  п р ек р ащ ен и я  вы п олнен ия государствен н ого  задани я  
в о зн и к н о в ен и е  чрезвы чай н ы х  или авари й н ы х си ту ац и й ; л и к в и д ац и я  или р еорган и зац и я  у ч реж д ен и я; р еш ен и е  У ч реди теля
2. И ная и н ф орм ац и я , н еобходи м ая для в ы п ол н ен и я  (к о н тр о л я  за вы п олнен ием ) госуд арствен н ого  зад ан и я  по зап росу  У ч реди тел я

3. П ор яд о к  контроля  за  вы п олнен ием  го су д ар ств ен н о го  зад ан и я

Формы контроля Периодичность
Областные органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 2 3

О тчетность о выполнении государственного задания в 
соответствии с приказом департамента культуры Ежеквартально, ежегодно

Департамент культуры администрации Владимирской
области

4, Т ребован и я  к отчетн ости  о вы п олнен ии  го су д ар ств ен н о го  задани я
4.1 . П ер и о д и ч н о сть  п редставлен и я  отчетов  о вы п ол н ен и и  государствен н ого  задани я Е ж ек в ар тальн о , еж егод н о  .
4 .2 . С роки  п редставлен и я  отчетов  об  и сп олн ен и и  го су д ар ств ен н о го  задания Е ж ек в ар тальн о , еж егод н о

4.3 . И ны е тр еб о в ан и я  к отчетн ости  о вы п олн ен и и  госуд арствен н ого  задани я Н е у стан о вл ен ы

5. И ны е п о казатели , связан н ы е с вы п олнен ием  го су д ар ств ен н о го  задани я  8 Н е у стан о вл ен ы

1 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержи! требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по 

каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.

" Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.

Заполняется в соответствиии с ведомственным перечнем государственных услуг и работ 

J Заполняется в соответствии с кодом, указанным в ведомственном перечне государственных услуг и работ (при наличии).

' Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ 

с указанием порядкового номера раздела.

' Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.

Заполняется в целом по государственному заданию.

8 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом,
*

осуществляющим функции и полномочия учредителя областных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств областного бюджета, в ведении которого находятся областные 

казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в %).

В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего государственного задания, не заполняются.


